CONVOCATÓRIA PARA ENTREVISTA 2ª FASE DO EDITAL 02/2020 Novo
cronograma do edital nº 02, de 11 de março de 2020, publicado no sítio
eletrônico:
https://www.ufpb.br/cia/contents/noticias/edital-no-02-2020-paed-programa-aluno-
apoiador-campi-i-ii-iii-iv

O Comitê de Inclusão e Acessibilidade - CIA, no uso de suas atribuições

resolve dar continuidade ao processo seletivo para aluno apoiador 2020.

Devido à necessidade de manutenção do período de isolamento social

decorrente das medidas preventivas do COVID-19, altera o cronograma do

edital nº 02, de 11 de março de 2020, publicado no sítio eletrônico:
https://www.ufpb.br/cia/contents/noticias/edital-no-02-2020-paed-programa-aluno-

apoiador-campi-i-ii-iii-iv e faz a convocatória da chamada para 2ª fase.

O processo da segunda fase se dará por meio de entrevista online
agendada conforme cronograma a seguir.

A entrevista segue os mesmos requisitos estabelecidos anteriormente para esta
fase.

Caso haja algum impedimento no horário agendado, haverá uma agenda de
reposição da entrevista, desde que haja uma solicitação por e-mail até o dia
28.07.2020.

Este reagendamento deverá ser solicitado por e-mail – sugerindo o novo horário
para o dia 31.07.2020.

Contato: cia@reitoria.ufpb.br

Assunto: Solicitação de novo agendamento – seleção aluno apoiador.

A entrevista será pelo Google Meet e o link de acesso aos candidatos será
disponibilizado na página do CIA a partir das 08h da manhã na data da
entrevista.

Cada candidato deverá solicitar o acesso à plataforma apenas no horário
agendado para a sua entrevista (horário de Brasília).

https://www.ufpb.br/cia/contents/noticias/edital-no-02-2020-paed-programa-aluno-apoiador-campi-i-ii-iii-iv
https://www.ufpb.br/cia/contents/noticias/edital-no-02-2020-paed-programa-aluno-apoiador-campi-i-ii-iii-iv
https://www.ufpb.br/cia/contents/noticias/edital-no-02-2020-paed-programa-aluno-apoiador-campi-i-ii-iii-iv
https://www.ufpb.br/cia/contents/noticias/edital-no-02-2020-paed-programa-aluno-apoiador-campi-i-ii-iii-iv
mailto:cia@reitoria.ufpb.br

CAMPUS I – JOÃO PESSOA

MATRÍCULA

ALUNO (A)

Dia 29.07.20

20190148876 ANA CARLA SERGINA NONATO DE LIMA 8h30min

20190038972 ANTONIO SOARES DA SILVA NETO 9 horas

20170030618
CHRISTIAN PATRICK PEREIRA

ANDRIOLA
9h20min

20190025310 GESSICA DA COSTA PEREIRA 9h40min

20180102855 HELEN ALVES PEREIRA DA COSTA 10 horas

2016091180 JACKELYNE SANTIAGO DA MOTA 10h20min

20180132836
KAROLAINE VITORIA MACEDO DO

NASCIMENTO
10h40min

20170035356 LORENA LEILANE NUNES 11 horas

20180097700
MARCELLY EMANUELLE DA SILVA

FERREIRA
11h20min

20180142494 NIVIA DE MELO SILVA 12 horas

CAMPUS II - AREIA

MATRÍCULA

ALUNO (A) Dia 30.07.20

20190129217

GABRIELY BEZERRA DE LIMA

9 horas

CAMPUS III - BANANEIRAS

MATRÍCULA

ALUNO (A) Dia 30.07.20

20180139695 ALEFF SANTOS SILVA 9h20min

CAMPUS IV - MAMANGUAPE

MATRÍCULA

ALUNO (A)

Dia 30.07.20

20190041575 LUCIA DE FATIMA SOUZA DOS SANTOS 9h40min

CAMPUS IV - RIO TINTO

MATRÍCULA

ALUNO (A)

Dia 30.07.20

20190137335 ELIELTON DA SILVA FLOR 10 horas

João Pessoa - PB, 22 de junho de 2020.

A Comissão Organizadora.